PAGE
4

Постановление администрации

Бичурга-Баишевского сельского поселения

от 26  ноября 2021 года №31

О    мерах   по    реализации       решения     Собрания

депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения

«О    внесении     изменений    в   решение    Собрания

депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения

«О бюджете Бичурга-Баишевского сельского поселения

Шемуршинского района  Чувашской Республики на

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

         В соответствии с  решением   Собрания депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания  депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения «О бюджете Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»   администрация Бичурга-Баишевскогосельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

        1. Принять  к  исполнению бюджет Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов с учетом изменений, внесенных  решением Собрания депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики 10 ноября 2021 г. № 1 «О внесении изменений в решение Собрания  депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения «О бюджете Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – бюджет Бичурга-Баишевского сельского поселения).

        2. Финансовому отделу администрации Шемуршинского района Чувашской Республики (по согласованию)  внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Бичурга-Баишевского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, кассовый план исполнения бюджета  Бичурга-Баишевского сельского поселения на 2021 год.

        3. Казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия Шемуршинского района» (по согласованию) внести соответствующие уточнения в показатели бюджетных смет муниципальных учреждений  Бичурга-Баишевского  сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов и в трехдневный срок представить указанные изменения, а также предложения по уточнению показателей кассового плана исполнения бюджета Бичурга-Баишевского сельского поселения на 2021 год в финансовый отдел администрации Шемуршинского района Чувашской Республики.

       4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

  Глава администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения    Шемуршинского района Чувашской Республики                                                                       Е.С.Укин

 Утвержден постановлением администрации
                             Бичурга-Баишевского сельского        поселения
                             Шемуршинского района  от 26 ноября 2021 г. №31
П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Бичурга-Баишевского сельского
поселения Шемуршинского района от 10 ноября 2021г. № 1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения «О бюджете Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и  2023 годов»

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Составление и представление в финансовый отдел администрации Шемуршинского района бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района, бюджетных смет сельского поселения
	не позднее

28 декабря 2021 г.
	главные распорядители  (распорядители) бюджетных  средств

	2.
	Подготовка предложений об утверждении предельной численности работников и фонда оплаты труда в исполнительно - распорядительных органах Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	декабрь 2021 г.
	финансовый отдел администрации Шемуршинского района

	3.
	Подготовка предложений о лимитах количества служебных и специальных легковых автомобилей, обслуживающих администрацию Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района, а также нормах их пробега на 2021 год
	декабрь 2021 г.

	главные распорядители  (распорядители) бюджетных  средств

	4.
	Принятие мер по обеспечению поступления в бюджет Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района платежей по администрируемым доходам и сокращению задолженности по их уплате
	в течение 2021 года
	главные администраторы доходов бюджета Бичурга-Баишевского сельского поселения

	5.
	Представление в финансовый отдел администрации Шемуршинского района уточненных прогнозов поступлений администрируемых доходов и источников финансирования дефицита бюджета Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинскогорайона в разрезе кодов бюджетной классификации и прогнозов кассовых выплат по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района на очередной месяц
	ежемесячно, не позднее предпоследнего рабочего дня текущего месяца
	главные администраторы доходов бюджета Бичурга-Баишевского сельского поселения

	6.
	Внесение изменений в муниципальные  программы Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района в целях их приведения в соответствие с решением о бюджете

	не позднее трех месяцев со дня  вступления в силу      Решения о бюджете.

	главные распорядители средств бюджета Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района, являющиеся ответственными исполнителями муниципальных программ Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района

_____________

Постановление администрации

Бичурга-Баишевского сельского поселения
от 30 ноября 2021 года №32

О внесении изменений в постановление

администрации Бичурга-Баишевского

сельского поселения Шемуршинского района

 от 17.03.2014 №12 «Об утверждении административного

 регламента администрации Бичурга-Баишевского

 сельского поселения Шемуршинского района

Чувашской Республики по предоставлению

муниципальной услуги «Постановка на учет многодетных семей,

имеющих право на предоставление земельных

 участков в собственность бесплатно»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»,   Законом Чувашской Республики от 1 апреля 2011 № 10 "О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике", Законом Чувашской Республики  от 22 октября 2021 № 59 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике» администрация Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  постановляет:

1.Внести в административный регламент администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет многодетных семей, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения от 17.03.2014 № 12 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации  от 06.11.2018 года №50, 09.07.2021 года №21  далее  - Регламент)  следующие изменения:

1.1. Наименование пункта 2.6  Регламента изложить в следующей редакции :

«2.6  Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Чувашской Республики и Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, порядок их представления»;

В пункте 2.6 Регламента:

-абзац 4 изложить в следующей редакции: «копии документов, удостоверяющих личность заявителя и всех членов семьи;»;

-абзац 5 изложить в следующей редакции: «копии свидетельства о заключении брака, выданного компетентными органами иностранного государства, и его нотариально удостоверенного перевода на русский язык (при наличии данного факта);»;

-абзац 6 изложить в следующей редакции : «копии свидетельств об усыновлении (удочерении) детей, выданных органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации, или вступивших в законную силу решений суда об усыновлении (удочерении) детей (при наличии данного факта);»;

-дополнить абзацем 7 следующего содержания: «копии свидетельств о рождении несовершеннолетних детей, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык (при наличии данного факта).»

-абзацы 7-9 считать соответственно абзацами 8-10.

1.2. Наименование пункта 2.7  изложить в следующей редакции:

«2.7 Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить самостоятельно, а также способы их получения заявителями, порядок их представления»;

Пункт 2.7  Регламента  дополнить   подпунктами следующего содержания:

 « 2) сведения из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния о государственной регистрации заключения брака (при наличии);»;

 « 3) сведения из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния о государственной регистрации рождения несовершеннолетних членов многодетной семьи;»;

  « 4) сведения, содержащиеся в решении органа опеки и попечительства об установлении опеки (попечительства) над ребенком (при наличии);»;

подпункт 2 считать подпунктом 5

абзац 4 считать абзацем 7.

2.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации  Бичурга-Баишевского

сельского поселения Шемуршинского района

Чувашской Республики                                                                                          Е.С.Укин

Учредитель: администрация Бичурга -                            Распространяется на терри-

Баишевского сельского поселения Шемуршин -                     тории Бичурга-Баишевского

ского района Чувашской Республики                              сельского поселения Шемур-

Адрес:429175,Чувашская Республика,Шемур-                       шинского района

шинский район, с.Бичурга-Баишево, ул.Ми-
      Тираж -5 экземпляров

чурина, д.5

Электронная версия на сайте Бичурга-Баишев-

cкого сельского поселения:http:// cah.ru/

main.asp/.goyid=497

Главный редактор Т.Г.Антонова

ВЕСТИ

Бичурга – Баишевского

сельского поселения

Выпуск №22 от 30 ноября 2021 года

Газета органов местного самоуправления Бичурга – Баишевского

сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики

       Издается с 3 апреля 2007 года